
Ročník XXVI                                                                                         31.10. 2019 číslo 10/2019   

ZASTUPITELSTVO OBCE NA SVÉM 10. ZASEDÁNÍ ZE DNE 21.10. 2019 SCHVÁLILO A PROJEDNALO: 

 
Schválilo a projednalo 

• Rozpočtové opatření č. 7 

• návrh na vyřazení knih z obecní knihovny 

• účetní odpisový plán na rok 2019 ZŠ a MŠ Kuchařovice 

•  zařazení dlouhodobého majetku do užívání-Instalace zábran u Víceúčelového zařízení obce Kuchařovice, 
pořizovací cena 94 177,- Kč 

• zařazení dlouhodobého majetku-Technické zhodnocení hasičské zbrojnice Kuchařovice, rekonstrukce podlaží 
ve věži v ceně 51 679,-Kč  

• podání žádosti projektu v rámci Programu rozvoje venkova. Výzva č. 8.5.2 Neproduktivní investice v lesích  

• zápis z jednání kontrolního výboru obce 

• návrh projednání provedení pozemkových úprav obce Kuchařovice 

• návrh na projednání jímání dešťové vody z objektů v majetku obce 

• dopravní studie počtu, rychlosti vozidel s ohledem na dodržování maximální povolené rychlosti v obci 
Kuchařovice. 

• opravy komunikací a řešení dopravy v obci 

• kulturní akce. 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE-KRÁTKÉ PODZIMNÍ ZPRÁVY 

VÁNOČNÍ STROM 

• Náměstí obce bude v tomto roce zdobit vánoční strom, který obci daruje rodina pana Josefa Mojžíše a druhý od 
bude od paní Jany Hadenové. Děkujeme. 

POVINNÉ ČIPOVÁNÍ PSŮ  

• Obecní úřad upozorňuje občany, že od 1. ledna 2020 vzejde v platnost povinné čipování psů. Pan MVDr. 
Borkovec bude v naší obci čipování psů provádět dne 14.11. od 16.00 do 17.00 hodin u kostela. Cena za čip a 
aplikaci činí 500 Kč, s registrací za 700,-Kč. Bez registrace se pes nenajde. 

ODBĚR VYŘAZENÝCH KNIH 

• Místní knihovna nabízí občanům možnost bezplatného odebrání vyřazených knih z místní knihovny. 
Prohlédnout a odebrat si tyto knihy lze přímo na obecním úřadě po dobu úředních hodin. Dětské knihy budou 
nabídnuty dětem a žákům přímo v budovách škol. 

DOPRAVNÍ STUDIE POČTU, RYCHLOSTI VOZIDEL S OHLEDEM NA DODRŽOVÁNÍ MAXIMÁLNÍ POVOLENÉ RYCHLOSTI 
V OBCI KUCHAŘOVICE 

• Po dobu tří týdnů bylo v obci na křižovatce ulic Okružní, Na Výhon a 8. května instalováno zařízení, které měřilo 
počet projíždějících automobilů přes obec, jejich rychlost, včetně frekvence a zpomalení před přechodem. 
Z této studie vyplývá, že 20 % vozidel překračuje povolenou rychlost v době dopravní špičky, kdy se tvoří 
kolony. Řidiči mimo špičku překračují rychlost ve více jak 37 %. V průměru, v době od 26. 9 do 14. 10. projelo 
obcí 119 193 vozidel, z toho 11 483 vozidel překročilo povolenou rychlost. Největší průjezd byl naměřen 
v pátek 27. 9. kdy přes obec projelo 9 408 vozidel. Celou studii si mohou občané prohlédnout na webových 
stránkách obce. 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA SILVESTROVSKOU ZÁBAVU 

• Od 18. listopadu budou v předprodeji vstupenky na Silvestrovskou zábavu. Ukončení předprodeje je 20. 12. 
2019. Vstupenky lze zakoupit a objednat na OÚ Kuchařovice. Večerem bude provázet skupina Víkend. Vstupné 
200,- Kč v ceně je novoroční přípitek. 

UZAVŘENÍ ULICE HLADOV 

• 8. listopadu od 17.00 do 17.45 bude z důvodů konání Martinského průvodu tato ulice uzavřena. Žádáme 
občany, aby svá vozidla v době konání průvodu přeparkovali. Děkujeme za vstřícnost. 



1. HASIČSKÁ ALEJ       NÁVRAT TŘEŠNÍ – ALEJ PLODŮ PRO POCESTNÉ A PRO POTĚŠENÍ    

Z grantového projektu ŠKODA STROMKY, získala naše obec prostřednictvím Nadace rozvoje občanské společnosti 

finanční prostředky na zakoupení ovocných stromů, které budou lemovat cestu směrem k Meteorologické stanici. Alej 

je věnována nejen našim hasičům a pocestným, ale všem lidem, kteří chtějí opět navrátit stromy do naší krajiny. Podání 

výzvy předcházelo i zdůvodnění, co očekáváme od vysázení aleje v tomto místě. Předkládáme vám ve zkrácené podobě 

text, na kterém se podílela paní Eva Matoušková, které není lhostejná dnešní podoba zdevastované přírody.  Ovocné 

stromy jsou pečlivě vybírány. Pochází z ovocné školky z Bílých Karpat. Volili jsme starší odrůdy, které nejsou náchylné 

na choroby a škůdce a jsou odolné proti nepříznivým klimatickým vlivům. Výsadbu plánujeme začátkem měsíce 

listopadu, kdy nám budou stromky a keře dovezeny. Zapojit se může každý z Vás. O termínu výsadby budeme občany 

informovat prostřednictvím rozhlasu a webových stránek obce. 

PRVNÍ HASIČSKÁ ALEJ 

Jestlipak víte, že naše vesnice, obec Kuchařovice, má ve znaku kromě vinařského nože také šest třešňových květů?  

Pole kolem obce dříve bývala plná třešňových stromů. Cesty lemovala třešňová stromořadí. Ovoce se trhalo k prodeji a 

dalšímu zpracování. Minuly roky a stromy z krajiny zmizely. Chceme to změnit a stromy do krajiny a k cestám vrátit! Chceme 

navázat na naši minulost a trvale a udržitelným způsobem rozvíjet hodnoty naší krajiny.  

Ale nejde nám pouze o stromořadí. 

                     Typický pohled na obec na poč. 20. stol.                                         Stávající pohled v řešené lokalitě 

                                           

A jak to uděláme? Máme plán! Jako první stromořadí vysadíme ovocnou alej na oblíbené vycházkové a cyklistické trase 

vedoucí z obce severním směrem k meteorologické stanici a k lesu. Touto cestou prochází každodenně několik desítek lidí. Je 

to cesta pro oblíbenou víkendovou vycházku pro jedince, rodiny ale i skupinky lidí, kteří směřují k tzv. malému lesu, který 

poskytuje oázu klidu a pohody. Naším cílem je vysadit alej ovocných stromů doplněnou o keřové patro, alej plodů pro tyto 

pocestné a pro jejich potěšení. Vysadíme především třešně! Dále také jabloně, višně, oskeruše, hrušně, a to v různých 

odrůdách, aby dozrávání ovoce bylo rozloženo do celé sezóny. Výsadbu doplníme z vlastních zdrojů původními divokými keři 

(lísky, hlošinou atd.) vytvoříme tak pestrou druhovou skladbu. Chceme, aby alej přinesla radost a užitek. Jednotlivé stromy a 

keře opatříme informačními tabulkami tak, aby bylo zřejmé, o jaký druh se jedná. Vybereme přednostně původní druhy 

dřevin. 

 Velmi nám záleží na navrácení dřeviny do naší krajiny, chceme se podílet na obnově rovnováhy v přírodě v našem okolí. A 

máme ještě jeden opravdu podstatný důvod. Tím jsou naši dobrovolní hasiči, kteří právě letos oslavili 120 let své existence. 

Patří jim velký dík za soustavnou práci na chodu a rozvoji obce. Rádi bychom proto tuto alej připsali především jim. 

1. HASIČSKÁ ALEJ! 

 

Součástí výsadby budou i původní keře. Jejich květy a plody budou lahodit oku, poslouží ptactvu jako potrava a 

stanou se přirozenou stěnou proti větru a sněhu. 

                                   



KULTURNÍ AKCE 
DRAKIÁDA  

Mlha a bezvětří, tak vypadalo počasí v den, kdy mělo na oblohu vzlétnout několik desítek papírových draků. 
I přes nepříznivou předpověď počasí se nakonec sluníčko ukázalo, mlha spadla do údolí a vítr nám zafoukal. Draci 
vzlétly nakonec tak vysoko, že bylo těžké je v oblacích rozeznat.  

         Opět bylo pro porotu velice těžké vybrat ty nejlepší, nejhezčí, nejmenší. Na 
závěr bylo rozdáno pět dortů a 
sladké dortíčky, které dostaly 
všechny děti. Velké ocenění si 
zasloužili i rodiče a prarodiče, 
kteří se snažili dostat draky na 
oblohu. Opětovně letiště uvítalo 
na dvě stovky návštěvníků, kteří 
strávili velice příjemné 
odpoledne v kruhu svých 
známých a v přírodě. 

I takto se dají pouštět draci. 
Děkujeme touto cestou panu Ing. Radku Plačkovi za vstřícnost a propůjčení letiště po dobu konání Drakiády.  
 

SVATOMARTINSKÝ LAMPIONOVÝ PRŮVOD 

Přijměte pozvání na 
Svatomartinský průvod, 
který se uskuteční 8. 
listopadu od 17.00 
hodin. Sraz je v 17.00 
hodin Na Výhoně u 
garáží, odkud se průvod 
v čele se Sv. Martinem 
vydá na staré hřiště, kde 
na všechny čeká bohatý 
program. Rádi budeme 
za příspěvky ve formě 
drobného občerstvení, 
které nám prosím 
dávejte až na hřišti. 
Průvod půjde ulicí 
Hladov, kde je velice 
úzká komunikace. 
Žádáme tímto občany, 
kteří v této ulici mají 
zaparkovaná svá 
vozidla, aby je v tuto 
dobu odstavili na jiná 
místa.      Děkujeme    

 

KUCHAŘOVICKÝ ADVENT V ROCE 2019 

➢ ROZSVÍCENÍ A POSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU pátek 29. listopadu 17.00 hodin  
➢ ČERT A MIKULÁŠ- 6. PROSINCE v 17.00 hodin 
➢ ADVENTNÍ KONCERTY- 8., 15. a 22. prosince, vždy od 17.00 hodin 
➢ ŽIVÝ BETLÉM 22. prosince od 14.30 hod. 
➢ SVĚCENÍ MLADÝCH VÍN KUCHAŘOVICKÝCH VINAŘŮ-27. 12. 
➢ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE-28. prosince od 14.00 hodin sál VZ 
➢ SILVESTR 2019 SE SKUPINOU VÍKEND 31.12. 2019 předprodej vstupenek od   18.11. 2019 do 20. 12. 2019 na 

OÚ. Vstupné 200,-Kč. 
 



MLADÍ HASIČI                                                                                                                                            Mgr. Miroslav Boháč 

 

 

Naši mladí hasiči pravidelně trénují a účastní se soutěží 

v požárním sportu. Od roku 2012 vždy první sobotu v říjnu plní 

disciplíny podzimního kola okresní soutěže Plamen. Podzimní 

kolo se skládá z běhu požárnické všestrannosti a štafety 

požárních dvojic. Letošní trasa běhu byla dlouhá 2,2 km a po 

trase mladí hasiči plnili úkoly na šesti stanovištích – střelba ze 

vzduchovky, první pomoc, typografie, požární ochrana, 

překonání lana, uzlování. Při štafetě požárních dvojic družstvo 

obíhá hydrantový nástavec a pracuje s požární hadicí a 

proudnicí. Letošní ročník podzimního kola se odehrával 

v Hodonicích.  

V tomto ročníku dobrých výsledků dosáhlo především družstvo 

mladších, které se na celém okrese umístilo v podzimním kole 

soutěže Plamen ročníku 2019/20 ve štafetě požárních dvojic na 

9. místě z 19. požárních hlídek. V běhu požárnické všestrannosti 

obsadili 13. místo z 25 soutěžících hlídek. Tyto výsledky se 

započtou do jarního kola, které proběhne v květnu 2020 ve 

Výrovicích.  

Děkujeme obci a všem příznivcům za podporu činnosti oddílu 

mládeže. V letošním létě společnost Apeko věnovala naší 

mládeži sportovní kalhoty, které se při soutěžích velmi dobře 

osvědčily. Přes zimní období se mladí hasiči scházejí každý lichý 

pátek od 16 hodin v hasičské zbrojnici, kde se připravují na 

plnění požárních disciplín.  

 

Nejbližší termíny schůzek jsou  8. 11., 22. 11., 6. 12. Na jaře opět budeme trénovat každý týden.  

 

Záběry z okresní soutěže   

Plamen 

 

 

Chceš se stát hasičem, stejně 

jako tito kuchařovičtí chlapci a 

děvčata. Přijď mezi nás a 

podpoř tým mladých hasičů.  

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

Vydavatel: Obec Kuchařovice; Adresa: OÚ Kuchařovice 8. května 211, 669 02 Znojmo; Povoleno OÚ Znojmo, registrační 

číslo MK ČRE 11700; Vychází zdarma každý měsíc v barevném vydání. Tisk: Tiskárna Kuchařovice, Neprošlo grafickou 

úpravou. Příspěvky zasílejte na: obec.kucharovice@tiscali.cz,    www.kucharovice.cz 

mailto:obec.kucharovice@tiscali.cz
http://www.kucharovice.cz/

